
Zápis z 126. zasedání rady města 
 

Datum konání: 05.09.2017 od 08.15 hod 

Místo konání: Malá zasedací místnost městského úřadu Mariánské Lázně 

 

Tisk č. 1 

Název: 

Oprava Anglikánské kaple 

 

Usnesení: 

Rada města souhlasí s uzavřením smluv o dílo na opravu Anglikánské kaple, Mariánské Lázně s 

firmou Roman Zídek – zednické a obkladačské práce, se sídlem Plzeňská 450, 353 01 Velká 

Hleďsebe, IČ: 73681334 a společností KLEPONA s.r.o., se sídlem, Kolárova 204, 353 01 Velká 

Hleďsebe, IČO: 29107750 

 

 

Hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Tisk č. 2 

Název: 

Smlouva o budoucí smouvě o zřízení služebnosti - optická síť p.p. v k.ú. Úšovice ( sídliště 

Úšovice) 

 

Usnesení: 

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti práva 

uložení, provozu a údržby optické sítě do částí níže uvedených pozemkových parcel 

v katastrálním území Úšovice, obec Mariánské Lázně. Realizace bude v maximální míře 

koordinována s rekonstrukcí veřejného osvětlení, pozemkové parcely, které jsou ve vlastnictví 

města: 

 č. 300 - ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra je 10346 m2, 

  č. 303/8 – zahrada, jejíž celková výměra je 10396  m2  

 č. 304/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, jejíž celková výměra je 5257 m2   

  č. 304/2 –ostatní plocha, ostatní komunikace, jejíž celková výměra je 681 m2  

  č. 304/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, jejíž celková výměra je 4224 m2 

  č. 304/14 – ostatní plocha, manipulační plocha, jejíž celková výměra je 3942 m2 

 č. 304/16 – ostatní plocha, ostatní komunikace, jejíž celková výměra je 61 m2 

 č. 306/1 – ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra je 4481 m2 

 č. 306/2 – ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra je 3585 m2 

 č. 310/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, jejíž celková výměra je 8320 m2 

 č. 310/3 – ostatní plocha, ostatní manipulační plocha, jejíž celková výměra je 19590 m2 

 č. 327/1 – ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra je 6050 m2 

 č. 327/31 – ostatní plocha, zeleň , jejíž celková výměra je 24178 m2 



  č. 327/32 – ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra je 3927 m2 

 č. 327/34 – ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra je 5249 m2 

 č. 327/51 – ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra je 1189 m2 

 č. 327/55 – ostatní plocha, zeleň, jejíž celková výměra 3634 m2 

 č. 353/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, jejíž celková výměra je 77402 m2 

 č. 356/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, jejíž celková výměra je 8679 m2 

 č. 1143/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, jejíž celková výměra je 13243 m2 

 č. 1143/3- ostatní plocha, ostatní komunikace, jejíž celková výměra je 602 m2 

 mezi Městem Mariánské Lázně, jako budoucím povinným a společností TaNET West s.r.o., 

se sídlem Vilémovská 1602, 347  01 Tachov, IČ: 26 27 81 91, jako budoucím oprávněným 

za těchto podmínek: 

1) Rozsah služebnosti bude stanoven geometrickým plánem zpracovaným na náklady 

budoucího oprávněného. 

2) Nejpozději do 30 dnů od kolaudačního souhlasu ( kolaudačního rozhodnutí , případně 

oznámení o užívání stavby), resp. od dokončení stavby, požádá písemně budoucí 

oprávněný o uzavření smlouvy  služebnosti. 

3) Služebnost bude zřízena úplatně s tím, že jeho cena bude stanovena ve smyslu zák. č. 

151/1997 Sb. , ve znění pozdějších předpisů a navýšena o režijní náklady a DPH 

v zákonné výši. 

4) Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou. 

5) Služebnost bude realizována dle „ Technických podmínek pro výkopové práce a uložení 

inženýrských sítí v místních komunikacích“ stanovených spol. Technický a dopravní 

servis s.r.o. Mariánské Lázně, které budou nedílnou součástí této smlouvy. 

6) Budou dodrženy podmínky Městského úřadu odboru životního prostřední č.j. 

OZP/17/2519/ZR ze dne 26.6.2017. 

7) Oprávněný bude povinen každý další vstup na nemovitosti města např. za účelem opravy 

a údržby nebo rekonstrukce optické sítě  oznámit a současně dodržet „ Technické 

podmínky“. 

 

 

Hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Tisk č. 3 

Název: 

Poskytnutí dotace z Fondu sportu Města M.L. 

 

Usnesení: 

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Mariánské Lázně schválit poskytnutí dotací z Fondu 

sportu Města Mariánské Lázně dle Pravidel pro poskytování příspěvků na sportovní akce II. kola 

uvedeným subjektům: 

 



Disponibilní prostředky na rok 2017 367 895 Kč

Basketbalový klub Mariánské Lázně, z.s., IČ: 01208667 89 640 Kč 2. basketbalová liga 45 000 Kč

BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČ: 18234801 6 000 Kč 3. kolo Krajské ligy KV kraje 6 000 Kč

Česká basketbalová federace, z.s., IČ: 45770778 50 000 Kč Basketbalista roku 2016/2017 15 000 Kč

Duratec team BMX Mariánské Lázně, IČ: 26669803 15 000 Kč ČP BMX a MTB 15 000 Kč

Ing. Roman Kořán, nar. 09.08.1964 25 000 Kč Bohemian Rhapsody Quarter Show 15 000 Kč

30 000 Kč Pojď hrát hokej 20 000 Kč

20 000 Kč Vánoční turnaj 3. tříd 10 000 Kč

20 000 Kč Vánoční turnaj 2. tříd 10 000 Kč

20 000 Kč Vánoční turnaj 1. tříd 15 000 Kč

20 000 Kč Vánoční turnaj 4. tříd 10 000 Kč

Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně, p.s., IČ: 73732931 5 000 Kč Výroční ocenění členů klubu KPM 5 000 Kč

Kraso Mariánské Lázně, z.s., IČ: 47721731 7 000 Kč Ježíškova nadílka 7 000 Kč

50 000 Kč Šestihodinový závod družstev o Pohár ML 50 000 Kč

40 000 Kč Trojboj o Pohár Mariánských Lázní 13 000 Kč

17 000 Kč Podzimní soustředení basketbalu dívek 0 Kč

19 250 Kč Vánoční turnaj v basketbalu dívek 19 250 Kč

25 000 Kč Vánoční turnaj pro mládež a členy klubu 15 000 Kč

30 000 Kč Zimní turnaj střediska a přípravky mládeže RGCML 15 000 Kč

Sportovní krasobruslařský klub Karlovy Vary, z.s., IČ: 27041620 30 000 Kč Podzimní exhibice v Mariánských Lázních 25 000 Kč

13 000 Kč Vánoční turnaj baby + mini tenis 13 000 Kč

24 000 Kč Vánoční turnaj - dorost 10 000 Kč

25 000 Kč Vánoční turnaj - mladší žáci 15 595 Kč

25 000 Kč Vánoční turnaj - starší žáci 10 000 Kč

TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČ: 18233139 9 050 Kč Celostátní přebor škol - krajské kolo a celostátní finále 9 050 Kč

CELKEM 614 940 Kč CELKEM 367 895 Kč

Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČ: 00516121

TCF Signalbau Mariánské Lázně z.s., IČ: 18233341

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2017 - 2. termín

Název organizace Podané žádosti Pravidla čl. III. c) sportovní akce Komisí navrženo

HC Mariánské Lázně z.s., IČ: 26544725

MOTOKROS NA CECHU, IČ: 01249550

Patricie Irlveková - Minibasket dívky, nar. 03.08.1971

 
 

Rada města ukládá Komisi sportu předložení koncepce rozvoje sportu v Mariánských Lázních do 

19. 9. 2017. 

 

 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 1 (Bc. Kafka) 

Tisk č. 4 

Název: 

Zástavba lokality U pily – plynovod 

 

Usnesení: 

Rada města: 

1. Revokuje usnesení č. RM/58/16 na základě, kterého byl z projektové dokumentace 

Zástavba lokality U pily vypuštěn plynovod. 

2. Ukládá odboru IaD zahrnout do budoucích variant projektové dokumentace Zástavba 

lokality U pily též plynovod. 

 

Hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

 



Tisk č. 5 

Název: 

Letiště Skláře 

 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí podnět AEROKLUBU UL Kříženec z.s., Jateční 926, 348 Planá ze 

dne 30.8.2017 adresovaný radě města a doporučuje zastupitelstvu projednat podnět na nejbližším 

zasedání zastupitelstva města včetně upřesnění požadavků strategického plánu: 

Území letiště Skláře bude chráněno územním plánem pro případnou možnost obnovy funkce 

letiště. 

 

Hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Tisk č. 6 

Název: 

Likvidace starého bytového zařízení a osobních věcí bez tržní hodnoty – Petko Račev 

 

Usnesení: 

 

Rada města souhlasí s likvidací starého bytového zařízení a osobních věcí bez tržní hodnoty, 

jichž se stalo město Mariánské Lázně vlastníkem, a které zanechal v bytě ve vlastnictví města 

Františkovy Lázně jeho uživatel pan Petko Račevem, bytem Májová 343/18, Františkovy Lázně 

(zemřel dne 17.02.2017). Pověřuje Odbor dopravy a vnitřních věcí Městského úřadu Mariánské 

Lázně vypořádáním této likvidace. 

 

 

Hlasování: 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Tisk č. 7 

Název: 

Program 29. ZM 

 

Usnesení: 

Rada města souhlasí s programem 29. ZM takto: 

1. Program 29. ZM 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 



2. Organizační opatření 29. ZM 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

3. Hospodaření města za I.pol. roku 2017 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

4. Směna pozemkových parcel č. 678/6 za č. 1151/7 v k.ú. Úšovice 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

5. Zveřejnění záměru směnit p.p.č. 675/8 za č. 678/5 v k.ú. Úšovice 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

6. Změna účelovosti inv. příspěvku - Domov pro seniory a DPS 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

7. Prodej bytové jednotky č. 233/4, v domě č.p. 233, ul. Hlavní třída, na st.p.č. 306, kat. 

území a obec Mariánské Lázně 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

8. Prodej bytové jednotky č. 96/2, v domě č.p. 96, ul. Poštovní, na st.p.č. 83/1, kat. 

území a obec Mariánské Lázně 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

9. Prodej st. p. č. 1528 k.ú.Úšovice - pod stavbou na ul. Chebská 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

10. Prodej st.p.č. 652/15 k.ú. Úšovice - pod garáží na ul. Tepelská 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

11. Zveřejnění záměru prodeje st.p.č. 907 k.ú. ML - pod garáží na ul. Husova 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

12. Zveřejnění záměru prodeje p.p.č.9/1 k.ú. Úšovice - ul. U Tvrze 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 



13. Nesouhlas se zveřejněním záměru prodeje p.p.č. 2262 k.ú. ML - zahrada ul. Chebská 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

14. Zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 1945 k.ú. Úšovice -zahrada ul. Na Výsluní 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

15. Zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 234/52 a č. 234/53 k.ú. Úšovice -NSSJ Na Voře 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

16. Nesouhlas se zveřejněním záměru prodeje části p. p. č. 1016/10 k.ú. Úšovice ul. U 

Pily 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

17. Navýšení příspěvku pro Domov pro seniory a DPS 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

18. Navýšení provozního příspěvku pro MŠ Vora 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

19. Navýšení provozního příspěvku pro Městské muzeum 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

20. Navýšení provozního příspěvku pro Městskou knihovnu 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

21. Rozpočtové opatření - opravy místních komunikací, dopr. značení 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

22. Rozpočtové opatření - opravy veřejného osvětlení 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

23. Rozpočtové opatření - rekonstrukce veřejného osvětlení 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

24. Rozpočtové opatření - nákup elektromobilů 



Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

25. Rozpočtové opatření - zajištění lékařské pohotovosti 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

26. Rozpočtové opatření - městská policie 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

27. Pohledávka za Anežkou Machovou 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

28. Projektová dokumentace k inv. akcím a opravám komunikací 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

29. BHMW - nabídka na odkup dvou ochranných známek 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

30. Nabídka na odkup částí parcel - BOHEMIA HEALING MARIENBAD WATERS 

a.s. 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

31. Zástupci města ML v BIKV 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

32. MŠ VORA - Malí, ale společně silní 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

33. OZV Fond kultury 

Předkládá: Vojtěch Franta, ZM RM 2.místostarosta 

34. Fond kultury- PC Janeba Mariánské Lázně, z.s. 

Předkládá: Vojtěch Franta, ZM RM 2.místostarosta 

35. Fond kultury- ZŠ Čtyřlístek 

Předkládá: Vojtěch Franta, ZM RM 2.místostarosta 



36. Akordeonový orchestr - fin. příspěvek 

Předkládá: Vojtěch Franta, ZM RM 2.místostarosta 

37. DSO -příspěvek 

Předkládá: Vojtěch Franta, ZM RM 2.místostarosta 

38. OZV o veřejném pořádku v lázeňském městě Mariánské Lázně 

Předkládá: Vojtěch Franta, ZM RM 2.místostarosta 

39. Přesun financí z FRR a vl. zdrojů na realizaci DPS úpravy 1. PP stravovacího 

provozu 

Předkládá: Petr Řezník, IaD 

40. Dražba Letiště Skláře 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

41. Lokality pro výstavbu rodinných domů v Mariánských Lázních 

Předkládá: Petr Řezník, IaD 

42. Schválení dotací z Fondu sportu Města M.L. 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM RM 1.místostarosta 

43. Nové úplné znění zřizovací listiny ZUŠ F.CH. M.L. 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

44. Informativní zpráva o naplňování strategického plánu 

Předkládá: Vojtěch Franta, ZM RM 2.místostarosta 

45. Vyhlášení místního referenda 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM RM Starosta 

46. Zpráva o hospodaření městských společností 

Předkládá: Radek Šnajdr, ZM 

47. Úkol Kontrolnímu výboru 



Předkládá: Radek Šnajdr, ZM 

48. Kontrola usnesení  

Předkládá: Radek Šnajdr, ZM 

49. Informativní zpráva Villa LIL 

Předkládá: Luděk Nosek, ZM 

50. Informativní zpráva – budova radnice 

Předkládá: Petr Třešňák, ZM 

51. Diskuze, různé 

 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0                                                                                       odchod Bc. Kafka 11.30 hod. 

Tisk č. 8  

Název: 

Komise zdravotnictví 

 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Komisi zdravotnictví v tomto složení: Ing. Radek Šnajdr, Tereza Podlucká, 

MUDr. Milan Teřl, MUDr. Zdeněk Hess. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

Tisk č. 9 

Název: 

Pověření MSG 

 

Usnesení: 

Rada města pověřuje 2. místostarostu Ing. arch. Vojtěcha Frantu jednáním za město Mariánské 

Lázně na MSG (Mayor steering group) v Praze ve dnech 7. a 8. září 2017. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 



Tisk č. 10 

Název: 

Jinan - iniciativa ochrana přírodních zdrojů 

 

Usnesení: 

Rada města pověřuje Mgr. Josefa Janocha podpisem deklarace "Co-build Water Eco-civilization 

City Initiative" dle přílohy. 

 

Hlasování: 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdrželo se: 0 

 

 

 

Na radě města bylo přítomno 6 radních, omluveni Ing. Kalina a stálý přísedící Mgr. Janoch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Třešňák                                                                                               PhDr. Luděk Nosek 

     starosta                                                                                                               1.místostarosta 


